

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/2017**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 29 marca 2017 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17: 33 obrady XXXII/2017 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 29 marca 2017 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiewicza - Zastępcę Wójta, p. Halinę Danko- prawnika gminy, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy oraz p. Monikę Forsyjak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Interpelacje i zapytania Radnych;
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017;
6. Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej oraz określenia zasad i trybu zawierania przez Gminę Leszno działającą, jako inwestor zastępczy, umów w ramach realizowanych przez Gminę inwestycji dofinansowanych ze środków zewnętrznych, uwzględniających osiągnięcie efektu ekologicznego;
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Leszno na lata 2017 – 2022;
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Leszno;
9. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2016 i planu pracy na 2017 rok;
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2016 rok;
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2017.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
14. Sprawy różne;
15. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „wstrzym. się” 0 „przeciw” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### Ad. 3

#### Interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje? Nikt nie zgłosił interpelacji.

### Ad. 4, Ad. 5

#### Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017 – 2024

#### Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024 oraz Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024 dokonano zmian w części tabelarycznej WPF. Dane liczbowe, które zostały zaktualizowane dotyczyły wydatków, dochodów oraz planu przedsięwzięć. Plan dochodów w 2017 roku zwiększono o kwotę 412 127,00 zł, w tym dochody bieżące uległy zwiększeniu o kwotę 843 914,00 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 431 787,00 zł. Plan wydatków ogółem w 2017 roku zwiększono o kwotę 1 767 942,70 zł, w tym wydatki bieżące zwiększono o kwotę 191 948,00 zł oraz wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 1 575 994,70 zł. Powyższe zmiany zostały wprowadzone na podstawie Zarządzenia nr 22/2017 Wójta Gminy Leszno oraz uchwały budżetowej. Pani skarbnik powiedziała, że w wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 1 355 815,70 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków. Tym samym przychody budżetu zwiększą się o kwotę 1 355 815,70 zł.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wykazie przedsięwzięć do WPF stanowiącym załącznik nr 2 do omawianej uchwały. W wykazie tym dokonano zmiany w zakresie realizacji czterech zadań: „E-usługi między Wisłą i Kampinosem”, „Modernizacja nawierzchni ulic Wiosennej i Środkowej w Zaborowie”, „Modernizacja kotłowni wraz z wymianą co w budynku przy ul. Szkolnej 10 w Lesznie” oraz „Modernizacja nawierzchni ulic Wiosennej i Środkowej w Zaborowie II etap”. Pani skarbnik na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały szczegółowo omówiła wprowadzone do WPF zmiany w zakresie ww. zadań.

Potem p. skarbnik przeszła do omawiania zmian wprowadzonych do uchwały budżetowej na 2017 rok. Plan dochodów uległ zwiększeniu o kwotę 828 517,00 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 357 787,00 zł. Plan wydatków zwiększono o kwotę 2 116 331,70 zł oraz zmniejszono o kwotę 289 786,00 zł. Następnie p. skarbnik szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone

w poszczególnych działach i rozdziałach planu dochodów i planu wydatków na podstawie uzasadnienie oraz załączników do uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych uchwałach.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/184/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2017-2024. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/185/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2017. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 6

**Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej oraz określenia zasad i trybu zawierania przez Gminę Leszno działającą, jako inwestor zastępczy, umów w ramach realizowanych przez Gminę inwestycji dofinansowanych ze środków zewnętrznych, uwzględniających osiągnięcie efektu ekologicznego**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie współfinansowania budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej oraz określenia zasad i trybu zawierania przez Gminę Leszno działającą, jako inwestor zastępczy, umów w ramach realizowanych przez Gminę inwestycji dofinansowanych ze środków zewnętrznych, uwzględniających osiągnięcie efektu ekologicznego, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się ” podjęła uchwałę Nr XXXII/186/2017 w sprawie współfinansowania budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej kanalizacji sanitarnej oraz określenia zasad i trybu zawierania przez Gminę Leszno działającą, jako inwestor zastępczy, umów w ramach realizowanych przez Gminę inwestycji dofinansowanych ze środków zewnętrznych, uwzględniających osiągnięcie efektu ekologicznego. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 7

### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Leszno na lata 2017 – 2022**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Leszno na lata 2017 – 2022, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/187/2017 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Leszno na lata 2017 – 2022. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 8

### **Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady przypomniał, że radni wraz z materiałami na sesje otrzymali zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Leszno oraz zapytał czy są jakieś uwagi do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/188/2017 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 9

### **Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty w zakresie zgodności z prawem zaproponowanych w niniejszej uchwale rozwiązań oraz pozytywną opinie Forum Związków Zawodowych w Warszawie oraz Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Grodzisku Mazowieckim, po czym zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/189/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2016 i planu pracy na 2017 rok**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2016 i planu pracy na 2017 rok, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/190/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2016 i planu pracy na 2017 rok. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 11**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2016 rok**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2016 rok, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/191/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji za 2016 rok. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2017**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś pytania do tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2017, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XXXII/192/2017 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji na rok 2017. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### Ad.13

#### Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że pytań nie było i przeszedł do pkt. 14.

### Ad. 14

#### Sprawy różne

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych.

Pan Tomasz Maj omówił fatalny stan techniczny placu zabaw, który znajduje się w Szymanówku oraz zapytał, kiedy będzie możliwa jego modernizacja.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że plac zabaw znajdujący się w Szymanówku nie należy do gminy. Miejsce to jest własnością Starostwa Powiatu Warszawsko Zachodniego. Wójt zapewnił, że usterki te zostaną zgłoszone.

Pan Jarosław Wróblewski- Radny zaznaczył, że informacja o fatalnym stanie placu zabaw została przekazana dwa tygodnie temu osobie odpowiedzialnej za to miejsce.

Mieszkanka wsi Zaborów zapytała czy gmina planuje modernizację terenu znajdującego się przed siedzibą Poczty Polskiej w Zaborowie oraz wykonanie remontu ulicy Ogrodowej.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że gmina nie planuje w bieżącym roku budżetowym modernizacji placu znajdującego się przy poczcie w Zaborowie, natomiast po uzgodnieniach z mieszkańcami planowany jest gruntowny remont ulicy Ogrodowej.

Mieszkanka wsi Zaborów poprosiła o wycięcie drzewa, które znajduje się przy ulicy Ogrodowej oraz uprzątniecie śmieci znajdujących się naprzeciwko punktu pocztowego.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał czy śmieci te zalegają na terenie gminnym czy działce prywatnej.

Mieszkanka wsi Zaborów wyjaśniła, że śmieci te zalegają na działce gminnej, która znajduje się wzdłuż ulicy Ogrodowej.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że aby usunąć przedmiotowe drzewo gmina musi uzyskać pozwolenie ze Starostwa na jego wycięcie oraz zaznaczył, że drzewo to musi znajdować się na terenie należącym do gminy.

Mieszkanka wsi Zaborów poprosiła jedynie o skrócenie drzewa.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że jeśli drzewo to znajduje się na terenie gminy to z pewnością zostanie skrócone oraz zapewnił, że śmieci, które znajdują się na działce gminnej zostaną usunięte w najbliższym czasie.

Pan Dawid Khan zapytał czy ogrodzenie boiska sportowego zostanie wykonane z płyt betonowych.

Pani Teresa Kolečka- Radna zaznaczyła, że ogrodzenia obiektów sportowych nie mogą być wykonywane z płyt betonowych.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że ogrodzenie boiska sportowego zostanie wykonane z paneli metalowych. W trakcie tej inwestycji zostanie wykonana nowa brama oraz zostanie naprawiona część ogrodzenia znajdującego się od strony ulicy Szkolnej, które zostało zdewastowane przez chuliganów.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapewnił, że ogrodzenie to nie zostanie wykonane z płyt betonowych.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zaprosił radnych na spotkanie wielkanocne organizowane przez Środowiskowy Dom Pomocy w Łubcu.

Pan Tomasz Maj zapytał, kiedy gmina podejmie działania zmierzające do oczyszczenia studzienek ściekowych znajdujących się na terenie naszej gminy.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno wyjaśnił, że studzienki te są od dwóch tygodni czyszczone przez pracowników gminy. W ostatnim czasie została oczyszczona ulica Bohaterów Puszczy Kampinoskiej oraz Tuwima. Wójt zapewnił, że wszystkie ulice gminne zostaną oczyszczone.

#### **Ad.15**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:38.

Protokół sporządziła  
Monika Forysiak

  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Lesław Kuczyński